1

冀建协智字[2021]9 号

各市（含辛集市）建筑业协会、雄安新区建筑业协会、各会

员单位、有关单位：

根据《河北省智慧工地示范工程管理办法（试行）》（冀

建协字〔2020〕12 号），河北省建筑业协会和河北省工程建

设信息智能化协会决定对申报 2021 年度第三批智慧工地示

范工程过程评价项目及结果评定项目进行评审工作（工程名

单见附件 2）。现将有关事项通知如下：

    一、评审时间

    时间定于 2021 年 12 月中旬开始，12 月底结束。每项工

程具体评价及验收时间由评审组与申报单位联系后确定。

    二、评审方式

本次评价及验收采用线上会议的方式进行评审，具体

线上评审会议入口由评审组与申报单位联系后确定。

评审方式采取线上听取汇报、线上查看现场影像资料

和应用数据、专家点评的方式进行，评审结束后将《创建

智慧工地示范工程评价意见书》反馈给申报单位。

2

三、评审要求

  （一）评审工作严格按照《河北省智慧工地示范工程

管理办法（试行）》要求进行。

  （二）各申报单位以 PPT 形式按照《河北省智慧工地

示范工程创建情况汇报提纲》（见附件 1）准备汇报材料，

汇报时间不超过 15 分钟。

四、联系方式

郭志敏 0311-68050812、13832330611

何毅博 0311-85200899、15027728199

附件 1：河北省智慧工地示范工程创建情况汇报提纲

附件 2：2021 年度第三批河北省创建智慧工地示范工程名单

河北省建筑业协会      河北省工程建设信息智能化协会

2021 年 12 月 11 日

3

附件 1

河北省智慧工地示范工程创建情况汇报提纲
一、工程概况

（一）主要技术、经济指标

（二）主要参建方、项目目标

（三）项目管理重难点

二、组织机构、职责分工及制度要求

三、智慧工地示范工程创建主要做法

（一）人员管理（目标、措施、完成情况）

1、实名制管理

2、人员考勤管理

3、人员薪资管理

4、从业人员行为管理

5、培训教育管理

6、诚信管理

7、人员场内定位管理

（二）生产管理（目标、措施、完成情况）

1、进度管理

2、采购管理

3、物资管理

4、合同管理

（三）技术管理（目标、措施、完成情况）

1、项目标准规范库

2、技术文件管理

3、施工组织设计管理（侧重于 BIM 应用）

4、施工工艺管理（侧重于 BIM 应用）

5、电子图纸深化优化管理

6、技术文件审核、审批管理

7、技术交底管理

（四）质量管理（目标、措施、完成情况）

1、质量计划管理

2、变更管理

3、检验检测管理

4、旁站管理

5、检查管理

6、验收管理

7、质量资料管理

4

（五）安全管理（目标、措施、完成情况）

1、安全方案管理

2、危大工程信息管理

3、安全生产风险管控管理

4、隐患排查管理

5、应急管理

6、安全资料管理

（六）施工现场环境管理（目标、措施、完成情况）

1、扬尘监测管理

2、噪声监测管理

3、现场小气候监测管理

4、施工用水、用电监测管理

5、施工垃圾监测管理

（七）视频监控功能（目标、措施、完成情况）

1、视频采集

2、视频查看

3、视频控制、存储、管理权限

4、异常联动报警

5、监控中心

（八）机械设备管理（目标、措施、完成情况）

1、机械设备基本信息管理

2、机械设备维护保养及检查管理

3、塔式起重机安全监控管理

4、升降机安全监控管理

（九）工程信息管理（目标、措施、完成情况）

1、工程基本信息

2、统计各应用模块信息

3、多维度数据分析

四、智慧工地应用综合效益分析

（一）经济效益分析

（二）社会效益分析

（三）管理效益分析

（四）可推广应用价值

说明：线上评审项目，除准备《河北省智慧工地示范工程创建情况汇

报提纲》资料外，还需要补充项目实际建设的过程影像、形象进度影

像等资料。

5

附件 2

2021 年度第三批河北省创建智慧工地示范工程名单

一、过程评价项目

序号 工程名称 申报单位 联系人

1
保定市清苑区人民医院新院区一期

建设项目

河北建设集团天辰建筑工程

有限公司
陈猛

2 保定市竞秀高级中学项目
河北建设集团天辰建筑工程

有限公司

王玉梅

张喜茂

3
保定市主城区城中村改造后营蔡庄

东百楼安置区（东区）
中铁电气化集团有限公司 高少鹏

4 河间市九河广场两馆项目 大元建业集团股份有限公司
韩超

刘佩松

5 河间市九河广场三心项目 大元建业集团股份有限公司
韩超

刘佩松

6
青县第一中学迁建项目-1#、2#、

3#教学楼及 1#、2#宿舍楼工程
大元建业集团股份有限公司

韩超

刘佩松

7
中国联通河北石家庄 702 局通信综

合楼工程

中国建筑第八工程局有限公

司
龚宏飞

8
金地盛世御城三区（1-3#住宅楼、

11-15#住宅楼、1#配套楼）
中天建设集团有限公司 王影

9

鹿泉区全民健身中心暨高等级人防

工程（全民健身中心、滨水服务中

心、公共卫生间）

河北建工集团有限责任公司 吕晓峰

10 辛兴铺片区棚户区改造项目 河北建工集团有限责任公司 刘建刚

11 邢台保利云上项目（母家场五村） 中天建设集团有限公司 兰祥俊

12
中华路九号院（北大郭居民长期生

计用地民生项目）商业 A座、B座
大元建业集团股份有限公司

韩超

刘佩松

13

北京至秦皇岛高速公路（G0121）

遵

化至秦皇岛段

中国交通建设股份有限公司

河北高速公路项目总承包部
蒋永祥

14
北京-秦皇岛高速公路遵化至秦皇

岛段
中交一公局集团有限公司 畅永福

15 凤城南湖半岛
中国建筑第七工程局有限公

司
朱宇旭

16

衡 水 保 利 拉 菲 公 馆 项 目

二 期（1#-6#、 8#住宅楼， S1#

菜市场，S2#、 S3#、 S5#、 S6#

商业， 地下车库一标段） 项目

中天建设集团有限公司 马超

6

17 固安县委党校迁建项目（EPC） 河北建工集团有限责任公司 李绍琨

18
新晋高速公路块村营至营盘（省

界）段 XJLJ5 标
中建路桥集团有限公司 李建斌

二、结果评定项目

序号 工程名称 申报单位 联系人

1
禹洲·唐山卓越 F地块三、四期项

目
中国建筑第七工程局有限公司 邵壮

2 邢台天一府小区项目 中国建筑第七工程局有限公司 邵壮

3 邢台市第一中学新校区项目 河北建工集团有限责任公司 赵丽娅

4 燕山大学综合实验训练中心 河北建工集团有限责任公司 赵丽娅

5 容东 C组团安置房及配套设施项目 河北建工集团有限责任公司 赵丽娅